
 

Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it-www.icmoreatinelli.gov.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

 

Ai docenti 
Alle famiglie degli alunni 

Al Sito 

All’albo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n° 215 del 15.07.1991 e successive modificazioni, concernente l’elezione degli Organi 

Collegiali a livello di Istituto; 

VISTA  la Circolare del MIUR   prot. n.33554 del 12.09.2023;  

D I S P O N E 

1. l’Assemblea dei Genitori per il rinnovo dei Consigli di interclasse di Scuola Primaria è convocata alle 
ore 16,30 di venerdì 27/10/2023; 

2. l’Assemblea dei Genitori per il rinnovo dei Consigli di intersezione di Scuola dell’Infanzia è convocata 
alle ore 16,30 di lunedì 30/10/2023; 

3. l’Assemblea dei Genitori per il rinnovo dei Consigli di classe di Scuola Secondaria di 1^ grado è 
convocata alle ore 15,30 di lunedì 30/10/2023; 

4. ogni insegnante titolare presiederà l’Assemblea dei Genitori nel plesso e nell’aula in cui svolge 
servizio: 

• nella Scuola dell’Infanzia presiederà uno dei due docenti di sezione: 

• nella Scuola Primaria presiederà il docente prevalente o con maggiore monte orario; 

• nella S.S. di 1^ Grado presiederà il docente coordinatore, affiancato dal segretario del Consiglio 
di Classe. 

5. ogni seggio elettorale sarà composto da un presidente e due scrutatori di cui uno fungerà da 
segretario, che sarà scelto tra coloro che facciano parte della categoria da rappresentare e siano 
elettori nella sede; 

6. l seggi elettorali  saranno aperti: 

• nella scuola dell’infanzia dalle ore 17,30 alle ore 19,30; 

• nella scuola primaria dalle ore 17,30 alle ore 19,30; 

• nella scuola S.S.1^G. dalle ore 16,30 alle ore 18,30. 
7. le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura del seggio e si concluderanno con la 

proclamazione degli eletti; 
8. I verbali saranno riconsegnati, al termine delle operazioni, al collaboratore scolastico presente nel 

Plesso; 
9. Il collaboratore scolastico trasferirà la documentazione sigillata al plesso Morea.   

Per quanto non espressamente previsto nel presente Atto, si applicano le disposizioni  contenute 

 nella citata O.M. n° 215/91. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angela Giuseppa Landi 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI - C.F. 91108190728 C.M. BAIC820001 - AE088DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI

Prot. 0007686/U del 13/10/2023 10:28I.5.3 - Registri dei verbali degli Organi collegiali (Consiglio di circolo o di istituto, Giunta esecutiva, Collegio docenti, Consigli di classe o di interclasse) e degli eventuali gruppi di lavoro derivati (es. dipartimenti, commissioni, ambiti disciplinari ecc)

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
file://///ANGELA/Users/Public/www.icmoreatinelli.gov.it

